
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  46/2019 - DL

186/2019

186/2019

18/09/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

186/2019
46/2019-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
18/09/2019
18/09/2019
Aquisição da Empresa::  PRONAI COM. LIVROS LTDA - { 10748147/0001-18}- { Valor Global R$: 
3.900,00}, de  KIT EDUCATIVO  "" AÇÃO EM SAÚDE"", composto por  FANTOCHES de Mão + 
MASCARAS FACIAL (+) AVENTAL ( +) FANTASIAS (+)  TEATRO DE FANTOCHES, totalizando  37 
Itens, com Base no Art. 24 -  Inciso II

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA     (11383)

1 Kit Educativo ""Ação em Saúde"", composto  por  37  Itens,
sendo,  Fantasias::   do Mosquito da Dengue + João Gotinha +
Preservativo;  Luva Próstata (+) Luva Alerta Drogas;  Avental p/
Auto Exame de mama;  Fantoches de Mãos de: Dentista (+)
Dente Sadio (+) Dente Cariado (+) Pasta de Dente (+)  Escova
Dental (+) Fio Dental  (+)  Bactéria  (+) Pente  (+)  Sabonete e
Toalha  (+) Refrigerante  (+)  Pirulito   (+)  Mosquito Aedes Aegypti
(+)  Agente de Saúde;   Máscaras  Facial de:: Repolho  (+) Cebola
(+) Cenoura  (+) Beringela   (+) Pera  (+)  Morango   (+) Uva  (+)
Melancia   (+)  Maça  (+)  Limão  (+)  Laranja  (+) Feijão   (+)  Arroz
(+) Banana   (+)  Abacaxi;    Teatro de Fantoches confeccionado
em Aço e Madeira acompanhado de embalagem para transporte
confeccionado em lona   (+)  Sacola em  TNT  para ""Guarda"" dos
demais materiais...

Gbl 1,00  0,0000 3.900,00    3.900,00

Total do Fornecedor: 3.900,00

Total Geral: 3.900,00

Tenente Portela,   18   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  46/2019 - DL

186/2019

186/2019

18/09/2019

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.30.00.00.00.00 (253)

Tenente Portela,   18   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


